
Motioner i Andra kant muren, Nr 144.

Nr 144.

Av herr Paulsen, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående 
anordnande genom statens försorg av tillverkning utav 
tegel m. m.

Då de arbetslösas skara alltjämt växer, och då byggnadsverk
samheten även alltjämt ligger nere, samt då, såvitt jag" kan se, inga 
andra medel hjälper att åter få byggnadsverksamheten i gång än 
genom nedbringande av priserna på byggnadsmateriel, synes mig 
enda medlet att nå detta mål vara, att staten genom ett direkt in
gripande nedbringar dessa priser.

Min mening är alltså, att staten skulle tillverka och försälja 
byggnadsmateriel — i synnerhet tegel och timmer — till betydligt 
lägre priser än desamma nu kunna erhållas för, även om staten 
skulle satsa stora summor härför.

Dessa medel, som staten härigenom skulle få lägga ut för dessa 
ändamål, bliva enligt min mening icke utkastade, utan endast myc
ket väl placerade, ty de komma ju genast — så snart arbetena igång
sättas att bereda människor arbete, och framdeles komma de att 
giva bostäder åt trångbodda och husvilla människor, och jag skulle 
tro, att de längre fram i tiden även skulle komma att giva ränta.

Detta är, så synes det mig, enda sättet att få i gång byggnads
verksamhet av större omfattning, på samma gång man genom det- 
sammas igångsättande i betydande grad motarbetar arbetslösheten.

För att nedbringa priserna å materiel för byggnadsändamål och 
för att åter med allra första få byggnadsverksamheten i gång samt 
för att minska arbetslösheten, tillåter jag mig föreslå,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det Kungl. Maj.t skyndsamt täckes låta
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utarbeta och för riksdagen framlägga förslag till 
igångsättande av tegeltillverkning och avverkning 
och förädling av staten tillhörig skog till bygg- 
nadsmateiiel, samt så snart nämnda tillverkning 
och förädling kommit i gång även försäljning av 
desamma till betydligt lägre priser än nu gälla.

Stockholm den 20 januari 1921.

Anders Paulsen,
Arlöv.

Stockholm, Oskar Eklunds boktr., 1921.


